

证券代码：400064

证券简称：国恒 1

公告编号：2018-017

天津国恒铁路控股股份有限公司

2017 年第三季度报告全文

目 录

第一节 重要提示	3
第二节 公司主要财务数据和股东变化.....	4
第三节 重要事项	7
第四节 附录	10

第一节 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 除独立董事胡国强、赵兵，所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。缺席董事情况：

未出席董事会的董事姓名	原因
胡国强	因故缺席，亦未委托出席
赵兵	因故缺席，亦未委托出席

1.3 公司负责人邓小壮、主管会计工作负责人陶印峰及会计机构负责人（会计主管人员）李琨声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 公司本次季度报告未经审计

第二节 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减（%）
总资产	1,880,725,766.74	1,893,953,761.61	-0.70%
归属于上市公司股东的净资产	-2,746,616,274.87	-2,733,684,169.07	-0.47%
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期 末(1-9月)	比上年同期增减（%）
经营活动产生的现金流量净额	-360,950.68	-1,409,950.07	74.4%
营业收入	4,758,853.26	6,318,065.67	-24.68%
归属于上市公司股东的净利润	-12,932,105.80	-59,043,587.06	78.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常 性损益的净利润	-13,779,727.32	-21,795,506.65	36.78%
加权平均净资产收益率	---	---	---
基本每股收益（元/股）	-0.0087	-0.0395	77.97%
稀释每股收益（元/股）	-0.0087	-0.0395	77.97%

非经常性损益项目和金额

□ 适用 √ 不适用

2.2 报告期末股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		73386 户				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股 比例	持股数量	持有有限售 条件的股份 数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
深圳中德福金融 控股有限公司	境内非国有 法人	6.03%	90,000,000.00			
孙剑平	境内自然人	4.78%	71,470,160.00			
周仁瑀	境内自然人	1.24%	18,593,333.00			
徐飞	境内自然人	1.22%	18,230,000.00			
沈燕	境内自然人	0.75%	11,171,321.00			
谢东杰	境内自然人	0.45%	6,686,500.00			
蒋玉秋	境内自然人	0.43%	6,388,121.00			
夏小条	境内自然人	0.41%	6,090,000.00			
詹先凤	境内自然人	0.39%	5,851,700.00			
谢吉祥	境内自然人	0.37%	5,500,000.00			
前 10 名无限售条件普通股股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
深圳中德福金融控股有限公司	90,000,000.00	人民币普通股	90,000,000.00			
孙剑平	71,470,160.00	人民币普通股	71,470,160.00			
周仁瑀	18,593,333.00	人民币普通股	18,593,333.00			
徐飞	18,230,000.00	人民币普通股	18,230,000.00			
沈燕	11,171,321.00	人民币普通股	11,171,321.00			

谢东杰	6,686,500.00	人民币普通股	6,686,500.00
蒋玉秋	6,388,121.00	人民币普通股	6,388,121.00
夏小条	6,090,000.00	人民币普通股	6,090,000.00
詹先凤	5,851,700.00	人民币普通股	5,851,700.00
谢吉祥	5,500,000.00	人民币普通股	5,500,000.00
上述股东关联关系或一致行动的说明	对前十名无限售条件股东，公司未知他们之间是否存在关联关系，也不知是否存在《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		

2.3 报告期末优先股股东总数、前十名优先股股东及前十名优先股无限售条件股东持股情况

适用 不适用

第三节 重要事项

3.1 报告期公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

一、公司重整事宜进展

因 2011、2012、2013、2014 连续四年亏损，公司股票于 2015 年 5 月 21 日被深圳证券交易所决定终止上市。公司被迫退市是广大投资者以及公司管理人员所不愿看到的局面。公司已经退市，但相应导致公司退市的问题仍然存在。在现有条件下，要达到解决公司问题并恢复可持续经营能力的目的，启动重整程序是效果最佳、效率最高的选择。

依据有关规定，公司于 2015 年 9 月 30 日召开了 2015 年第一次临时股东大会，并审议通过了关于向人民法院申请重整的议案及授权董事会办理、推进重整申请相关事宜的议案（详见公司 2015 年 9 月 30 日公告：2015-092）。此后，公司积极筹备有关工作，以切实推进重整申请的相关进程。

由此，报告期间，董事会持续推进破产重整进程，主要工作进展及时间表如下：

时间	事项	公告索引
2016年1月19日	公司正式向天津二中院递交破产重整申请材料	详见公司2016年1月19日公告：2016-001
2016年1月—12月	公司多次接受法院的问询，并按照法院要求持续补充各项材料和说明	详见公司2016年2月26日公告：2016-007
2016年12月15日	天津二中院作出（2016）津02民破1-1号民事裁定书，裁定受理公司的破产重整申请	详见公司2016年12月29日公告：2016-058
2016年12月30日	按照股转系统有关规定，公司股票自开市起暂停转让	详见公司2016年12月29日公告：2016-059

2017年2月3日	天津二中院指定清算组担任天津国恒铁路控股股份有限公司管理人，并通知天津国恒债权人开始进行债权申报。	详见公司2017年2月3日公告：2017-001
2017年1月24日——4月24日	为债权申报期间，债权人向管理人进行债权申报	详见公司2017年2月3日公告：2017-001
2017年5月10日	天津国恒第一次债权人会议在天津二中院召开	详见公司2017年5月11日公告：2017-004
2017年6月15日	天津二中院作出（2016）津02民破1之2号民事裁定书，裁定重整计划草案提交期限延长至二〇一七年九月十五日	详见公司2017年6月15日公告：2017-005
2017年8月25日	公司向天津二中院提交了《重整计划（草案）》，并发布召开出资人组会议的通知	详见公司2017年8月25日公告：2017-006
2017年9月13日	天津国恒第二次债权人会议及第一次出资人组会议在天津二中院召开	详见公司2017年9月14日公告：2017-008, 2017-009
2017年9月——至今	因9月提交第一次出资人组会议审议的《重整计划（草案）》未获表决通过，公司持续研究并修订重整计划草案	——

二、风险提示

虽然法院已经裁定受理了公司的重整申请，但公司存在重整计划草案未能表决通过或者表决通过后未能获得法院批准等原因而被法院裁定终止重整，宣告破产的风险。

敬请投资者注意投资风险，谨慎投资。

3.3 公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损，主要原因是：

截止本报告期末公司下属仅中铁（罗定）铁路有限责任公司一家子公司勉力维持运营，且其收入未有明显增加的趋势，预计下一报告期末公司累积亏损增加。

公司名称	天津国恒铁路控股股份有限公司
法定代表人	邓小壮
日期	2018 年 3 月 20 日

第四节 附录

4.1 财务报表

4.1.1 合并资产负债表

2017 年 9 月 30 日

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	2,189,191.56	2,560,638.24
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	2,044,311.11	2,660,760.78
预付款项	3,581,927.52	3,581,927.52
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	102,494,499.89	104,134,825.52
买入返售金融资产		
存货	17,649.71	29,670.43
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	852,782,694.00	852,782,694.00
流动资产合计	963,110,273.79	965,750,516.49
非流动资产：		

发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	871,646,449.84	882,039,338.79
在建工程	2,575,360.38	1,775,360.38
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	43,393,682.73	44,388,545.95
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	917,615,492.95	928,203,245.12
资产总计	1,880,725,766.74	1,893,953,761.61
流动负债：		
短期借款	119,995,080.13	119,995,080.13
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	237,571,714.21	236,131,267.71
预收款项	1,416,561.56	1,176,561.56
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	11,986,723.28	14,385,021.25

应交税费	9,324,477.60	9,366,889.96
应付利息	68,857,834.47	68,857,834.47
应付股利		
其他应付款	533,176,915.81	531,171,735.10
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	982,329,307.06	981,084,390.18
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款	211,500.00	
预计负债	3,568,766,216.95	3,568,766,216.95
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,568,977,716.95	3,568,766,216.95
负债合计	4,551,307,024.01	4,549,850,607.13
所有者权益：		
股本	1,493,771,892.00	1,493,771,892.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,288,688,482.18	1,288,688,482.18
减：库存股		
其他综合收益	2,058,927.25	2,058,927.25

专项储备		
盈余公积	86,563,029.05	86,563,029.05
一般风险准备		
未分配利润	-5,617,698,605.35	-5,604,766,499.55
归属于母公司所有者权益合计	-2,746,616,274.87	-2,733,684,169.07
少数股东权益	76,035,017.60	77,787,323.55
所有者权益合计	-2,670,581,257.27	-2,655,896,845.52
负债和所有者权益总计	1,880,725,766.74	1,893,953,761.61

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.2 母公司资产负债表

2017 年 9 月 30 日

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	34,453.00	58,684.11
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	308,671,176.38	309,075,149.38
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	852,782,694.00	852,782,694.00
流动资产合计	1,161,488,323.38	1,161,916,527.49
非流动资产：		

可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	615,513,306.69	615,513,306.69
投资性房地产		
固定资产	423,882.59	631,447.65
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	615,937,189.28	616,144,754.34
资产总计	1,777,425,512.66	1,778,061,281.83
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	211,934,417.47	211,934,417.47
预收款项		
应付职工薪酬	2,744,621.67	2,581,010.77
应交税费	-53,550.49	-54,732.90
应付利息		
应付股利		
其他应付款	239,145,860.58	237,130,870.65
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		

其他流动负债		
流动负债合计	453,771,349.23	451,591,565.99
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款		
预计负债	3,588,693,987.60	3,588,693,987.60
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	3,588,693,987.60	3,588,693,987.60
负债合计	4,042,465,336.83	4,040,285,553.59
所有者权益：		
股本	1,493,771,892.00	1,493,771,892.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,272,098,379.22	1,272,098,379.22
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	86,563,029.05	86,563,029.05
未分配利润	-5,117,473,124.44	-5,114,657,572.03
所有者权益合计	-2,265,039,824.17	-2,262,224,271.76
负债和所有者权益总计	1,777,425,512.66	1,778,061,281.83

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.3 合并本报告期利润表

2017 年 7-9 月

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	2,037,062.87	2,299,481.21
其中：营业收入	2,037,062.87	2,299,481.21
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	5,075,848.61	8,911,291.71
其中：营业成本	3,159,751.52	5,869,681.16
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加		
销售费用		
管理费用	1,957,408.59	2,041,746.25
财务费用	778.63	968,188.44
资产减值损失	-42,090.13	31,675.86
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-3,038,785.74	-6,611,810.50
加：营业外收入	141,296.94	144,979.81

其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	1,514.92	2,703.77
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,899,003.72	-6,469,534.46
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,899,003.72	-6,469,534.46
归属于母公司所有者的净利润	-2,608,422.78	-5,771,781.18
少数股东损益	-290,580.94	-697,753.28
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-2,899,003.72	-6,469,534.46
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,608,422.78	-5,771,781.18

归属于少数股东的综合收益总额	-290,580.94	-697,753.28
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0017	-0.0039
（二）稀释每股收益	-0.0017	-0.0039

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.4 母公司本报告期利润表

2017 年 7-9 月

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
税金及附加		
销售费用		
管理费用	871,926.74	1,071,564.84
财务费用	98.39	-0.08
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-872,025.13	-1,071,564.76
加：营业外收入		
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-872,025.13	-1,071,564.76
减：所得税费用		

四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-872,025.13	-1,071,564.76
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	-872,025.13	-1,071,564.76
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.5 合并年初至报告期期末利润表

2017 年 1-9 月

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	4,758,853.26	6,318,065.67

其中：营业收入	4,758,853.26	6,318,065.67
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	20,459,257.27	30,957,015.12
其中：营业成本	14,823,159.42	19,246,329.18
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加		
销售费用		
管理费用	5,733,722.82	7,026,805.98
财务费用	2,657.39	2,908,994.88
资产减值损失	-100,282.36	1,774,885.08
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-15,700,404.01	-24,638,949.45
加：营业外收入	1,050,268.14	239,512.62
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	34,275.88	37,449,619.97
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-14,684,411.75	-61,849,056.80
减：所得税费用		

五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-14,684,411.75	-61,849,056.80
归属于母公司所有者的净利润	-12,932,105.80	-59,043,587.06
少数股东损益	-1,752,305.95	-2,805,469.74
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-14,684,411.75	-61,849,056.80
归属于母公司所有者的综合收益总额	-12,932,105.80	-59,043,587.06
归属于少数股东的综合收益总额	-1,752,305.95	-2,805,469.74
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.0087	-0.0395
（二）稀释每股收益	-0.0087	-0.0395

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.6 母公司年初至报告期期末利润表

2017 年 1-9 月

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
税金及附加		
销售费用		
管理费用	2,815,328.43	3,713,338.05
财务费用	98.31	678.89
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-2,815,426.74	-3,714,016.94
加：营业外收入		
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	125.67	37,439,274.87
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,815,552.41	-41,153,291.81
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,815,552.41	-41,153,291.81
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		

2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	-2,815,552.41	-41,153,291.81
七、每股收益：		
(一)基本每股收益		
(二)稀释每股收益		

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.7 合并年初到报告期末现金流量表

2017 年 1-9 月

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	5,722,323.27	5,041,615.17
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		

收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	12,543,289.30	11,843,601.89
经营活动现金流入小计	18,265,612.57	16,885,217.06
购买商品、接受劳务支付的现金	1,110,155.42	408,851.10
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	4,571,050.89	5,369,598.41
支付的各项税费	529,955.48	353,507.11
支付其他与经营活动有关的现金	12,415,401.46	12,163,210.51
经营活动现金流出小计	18,626,563.25	18,295,167.13
经营活动产生的现金流量净额	-360,950.68	-1,409,950.07
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,496.00	

投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	10,496.00	
投资活动产生的现金流量净额	-10,496.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-371,446.68	-1,409,950.07
加：期初现金及现金等价物余额	2,560,638.24	3,576,337.66
六、期末现金及现金等价物余额	2,189,191.56	2,166,387.59

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.1.8 母公司年初至报告期末现金流量表

2017 年 1-9 月

编制单位：天津国恒铁路控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	0.00	0.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	2,416,235.72	1,317,631.66
经营活动现金流入小计	2,416,235.72	1,317,631.66
购买商品、接受劳务支付的现金	0.00	
支付给职工以及为职工支付的现金	1,173,696.12	696,698.17
支付的各项税费	0.00	
支付其他与经营活动有关的现金	1,256,274.71	651,538.62
经营活动现金流出小计	2,429,970.83	1,348,236.79
经营活动产生的现金流量净额	-13,735.11	-30,605.13
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,496.00	
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	10,496.00	
投资活动产生的现金流量净额	-10,496.00	
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		

收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-24,231.11	-30,605.13
加：期初现金及现金等价物余额	58,684.11	63,403.00
六、期末现金及现金等价物余额	34,453.00	32,797.87

法定代表人：邓小壮

主管会计工作负责人：陶印峰

会计机构负责人：李琨

4.2 审计报告

适用 不适用